
DETERMINA n. 1989 del 30/12/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1989 del 30/12/2021

OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER SOGGETTI FRAGILI e/o ANZIANI 

Proposta n. DET-679-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021 

SETTORE SERVIZI SOCIALI - ISTRUZIONE - SPORT E CULTURA 

Dirigente  dott. Giuseppe De Rosa

Visto l’art. 107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 150 del 07.09.2021, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore 
Servizi Sociali - Istruzione- Sport Cultura; 

Vista la Delibera di Consiglio n. 62 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato, ai sensi dell’art. 170 del  
D.lgs. n. 267/00, il Documento Unico di Programmazione (DUP) annualità 2021-2023; 

Vista la Delibera di Consiglio n. 66 del 28.05.2021 con la quale è stato approvato, ai sensi ell’art. 174 del  
D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11, il Bilancio di Previsione triennale 2021-2023



DETERMINA n. 1989 del 30/12/2021

Premesso che: 

-  nel  Piano  Sociale  di  Zona  dell’Ambito  N14  sono  previste  programmazioni  per  limitare  il  rischio  di  
marginalità sociale e di isolamento di soggetti fragili e/o anziani, attraverso l’erogazione di servizi socio-
assistenziali che non possono essere erogati in un contesto domiciliare; 

Rilevato che:

 -L’impresa individuale  Villa Maria Casa Albergo per anziani  con sede legale in Via Arco Sant’Antonio 
n.137 in Giugliano in Campania  P. IVA 06246071218 ),  l.r.p.t Cinzia Creuso  nata a Villaricca (NA) il  
08/02/1971, CF: CRSCNZ71B48G309A “ospita n. 2 soggetti fragili di seguito elencati : 

 R.E. collocato in data 16/11/2021 prot.118068 del dal Servizio Sociale del comune di Giugliano in 

Campania; 

 P.G.  collocato  in  data  15/12/2021prot.129601  dal  Servizio  Sociale  del  comune  di  Giugliano  in 

Campania;

Rilevato altresì che: 

-per consentire a quest’Ente di procedere alla liquidazione per il servizio in oggetto si necessità di impegnare  
la somma da novembre/dicembre2021 di €.4.500,00 comprensivo IVA.

-La posizione contributiva dell’Impresa Individuale”Villa  Maria Di Creuso Cinzia  risulta regolare come 
attestato dal D.U.R.C. richiesta INPS 28873441 in scadenza al 24.03.2022

-con nota protocollo n.0129687 del 15.12.2021 è stato richiesto ai Settori competenti di verificare se a carico 
dell’impresa individuale  Villa Maria Casa Albergo per anziani  con sede legale in Via Arco Sant’Antonio 
n.137 in Giugliano in Campania  P. IVA 06246071218 ),  l.r.p.t Cinzia Creuso  nata a Villaricca (NA) il  
08/02/1971, CF: CRSCNZ71B48G309A” risultassero pendenze riferite a tributi non versati ai sensi dell’art.  
3, comma 2 del Regolamento per l’applicazione delle misure di contrasto all’evasione ed elusione dei tributi 
e delle  entrate  comunali,  approvato con Delibera  Consiglio Comunale n.  86 del  30.07.2021,  atteso che,  
trascorsi 07 giorni senza riscontro, la verifica sarebbe stata considerata positiva;

DETERMINA

La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

1) di impegnare la somma complessiva di €.  4.500,00 comprensiva di IVA al 5% occorrente per il servizio in 
premessa  all’impresa  individuale   Villa  Maria  Casa  Albergo  per  anziani   con  sede  legale  in  Via  Arco 
Sant’Antonio n.137 in Giugliano in Campania  P. IVA 06246071218 ), l.r.p.t Cinzia Creuso  nata a Villaricca  
(NA) il 08/02/1971, CF: CRSCNZ71B48G309A 

2) di dare atto che la spesa complessiva di €. 4.500,00 trova copertura alla Missione 12, Programma 1, Titolo  

1,  Piano Finanziario 1.03.02.15.008 ,  Capitolo  10317331,  competenza  del  Bilancio di  Previsione 2021, 
Pluriennale 2021-2023

3) di adempiere inoltre, con l’esecutività della determina di liquidazione agli obblighi di trasparenza di cui  
all’art. 37 del D. Lgs.33 del 1403/13 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/12.



DETERMINA n. 1989 del 30/12/2021

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Dirigente del Settore Servizi Sociali presso il Comune di Giugliano in 
Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e  
per  gli  effetti  della  Legge  6  Novembre  2012  n.190  e  del  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  28 
Dicembre 2000 n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di  
conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni 
tecniche, atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 1989 del 30/12/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Denominazione Importo della spesa € 
4.500,00 Impegno Contabile 1803/2021 Missione 12 Programma 1Titolo 1 Capitolo 10317331 Articolo 
1030215008. Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del 
provvediamento sull equilibrio finanziario della gestione dando atto altresi che dalla data odierna il suddetto 
provvedimento e esecutivo a norma dell art 183 comma 7 D Lgs 267 00

Lì, Data 30/12/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-12-30T16:46:09+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-12-31T12:35:09+0100
	Giuseppe De Rosa




